Республика Северная Осетия-Алания
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №24 с. Дачное»  МО-Пригородный район

ПРИКАЗ

от « 17 » апреля  2020 г.				            	№ 19
О приостановлении функционирования
образовательного учреждения

На основании приказа  Управления образования АМС  МО- Пригородный район №59 от 17.04.2020 г.  «О мерах по предупреждению распространения в образовательных организациях новой коронавирусной инфекции  (COVIТ – 19) на период с 20.04.2020 г. по 30.04.2020 г.» во исполнения Указа Президента РФ  от 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечения санитарно-эпидемического благополучия населения на территории РФ в связи распространения новой коронавирусной инфекции (COVIТ – 19)», Указа Главы Республики Северной Осетии – Алания от 27.03.2020 г. №105 «О мерах по реализации  Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 г. № 206 «Об объявлении в РФ нерабочих дней» (далее по тексту–Указа) приказываю:

1. Довести  до сведения коллектив  МБДОУ «Детский сад №24 с. Дачное» об установлении нерабочих дней;
· Определить состав работников, необходимых  для обеспечения деятельности вверенных учреждений с учетом положения Указа;
· Вести жестки контроль за проведением в организации всего комплекса санитарно-протипоэпидемических, дезинфицированных профилактических мероприятий;
· Обеспечить соблюдение в организации требований Указа;
· Обо всех нештатных ситуациях незамедлительно информировать Управление образования;
· Приостановить посещение обучающими образовательных организации;
· В общеобразовательных организациях обеспечивать перевод обучающихся на обучении с использованием различных образовательных технологии, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогически работников опосредованно (на расстоянии), так в том числе с применением электронного обучения  и дистанционных образовательных технологии;

image1.jpeg
—~ B JIOY mpemocTaBHTH BO3MOXHOCTH CBOGOJHOTO MOCEIIEHHA IETbMU
YKa3aHHBIX OpraHm3alliii [0 peINCHHWI0 HX pOAUTeNed (3aKOHHBIX
npezcTaBuTenei);

— ObGecrmeuuts OTBETCTBEHHBIX JMI OOECHEYMBAIOMMX  0€30MacHoe
(yHKIHOHMpPOBaHHE OOBEKTOB HH(MPACTPYKTYPhI  0Opa30BaTENbHBIX
yupexnenuii. B smmune oxpanmkoB AnGakoBa A. W.; Xamsuesa S1. U
Snpuesa M. X.

2. YCTaHOBUTH, YTO JIOTOJNHHTENBHbIe Hepaboume NHH HE MPEACTABISIOT
pabOTHWKaM €O  CMEHHBIM  (CKOMB3SIMM)  rpadukoM  paGoTsl,
OCYIIECTBISIOMMM OXpaHy oOOpa3soBaTeNbHBIX OPraHW3alMM  paloHa,
paboTHUKAM  HEMOCPENCTBEHHO OOCTy)KHBAIOMMM  JESTEABHOCTh
o6GpasoBarenbHbIX opranu3aiii MO- [IpuropofHoro paioH.

3. ObecneunTs pa3MeleHHe yKa3a U IPUKas3a B OQUIMATBHOM caiiTe

4. KoHTponb HaJl HCIIONHEHHEM HACTOSILEro IPUKa3a OCTABIISIO 32 COGOM.

3apenyromas MBJIOY

«Jlerckuit cag Ne24 c. Jlaunoe» 3. T'encxanoBa